
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  626/15   
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

Oggetto: Procedure di selezione per individuazione Personale di concetto – parametro 159 

– Area A: definizione criteri di selezione e nomina commissione esaminatrice.    . 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 19 del mese di febbraio alle ore 9.30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 688, del 12/02/2015.  

------------------------------------ O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Antonio 

SCHIAVONE, Vice Presidente; 3) Francesco ARMILLOTTA; 4) Luigi DAMIANI; 5) 

Giuseppe LA TORRE; 6) Michelangelo MEDINA; 7) Matteo ORLANDO; 8) Michele 

PALMIERI 9) Gianfranco TONTI, componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 2) Carlo GATTA, 

componente.  

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Matteo ORLANDO ed il sig. Michele PALMIERI, e si dà, quindi, inizio alla trattazione 

dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro di comparto stipulato in data 25 

marzo 2010, il quale prevede una classificazione del personale secondo 4 aree (A, B, C e 

D), oltre all’area Quadri; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 42 del 22 giugno 2010, con la 

quale è stata approvata la modifica al solo Titolo II del vigente Piano di Organizzazione 

Variabile, ai fini del recepimento del sistema di classificazione del personale introdotto dal 

richiamato CCNL 2008/2011; 

 

Rilevato che l’allegato “A” del Piano di Organizzazione Variabile vigente individua i 

criteri da seguire per l’assegnazione di punteggi in occasione di promozioni per merito 

comparativo, pur se riferito ancora alle fasce funzionali; 

 

Rilevato che, per un più efficace svolgimento di determinate attività nell’ambito di 

alcuni Settori, risulta opportuno individuare dipendenti cui attribuire il parametro 159 

“Personale di concetto”. in particolare, individuare n. 2 posizioni nell’ambito del Settore 

Tecnico- Agrario, n. 1 nel Settore Forestale e n. 1 nel Settore Affari Generali Legali, 

Catasto e Tributi; 

 

Considerato opportuno, procedere all’assegnazione di tale parametro ai dipendenti 

incardinati nei suddetti Settori mediate apposita selezione secondo i criteri di progressione 

di carriera definiti dai vigenti CCNL e POV per il passaggio dalle ex 5^ e 6^ alle ex 6^ e 7^, 

identici nelle entità punteggi ivi indicate; 

 

Ritenuto di nominare, allo scopo, apposita commissione giudicatrice composta dal 

Presidente pt dell’Ente, Giancarlo Frattarolo, dal presidente della Commissione consultiva 

per l’organizzazione dell’Ente e per le questioni concernenti il personale dipendente, dott. 

Domenico Fallucchi, e dai due vice Presidenti, Antonio Schiavone e Leonardo Santucci e 

dal Revisore Unico del Collegio dei Revisori dei Conti, dott.ssa Carmela Vincitorio, 

nonché, dal Direttore Unico dell’Ente, ing. Marco Muciaccia, nella qualità di segretario, che 

provvederà a valutare i partecipanti secondo i criteri dell’art. 45 del CCNL, cosi come 

esattamente definiti, nei punteggi dei rispettivi pesi, nel Piano di Organizzazione Variabile 

in vigore, nonché innanzi specificatamente indicati; 

 

 Visto l’art. 41 dello Statuto consorziale, 

 

D E L I B E R A 

 

- di indire, per tutto quanto in premessa, apposita procedura per la selezione di 

dipendenti consorziali cui attribuire il parametro 159 “Personale di concetto” e, in 

particolare, per 2 posizioni nel Settore tecnico- Agrario, n. 1 nel settore Forestale e 

n. 1 nel Settore Affari Generali Legali, Catasto e Tributi; 

- di utilizzare i criteri di selezione indicati nei vigenti CCNL e POV e, per quanto 

attiene ai punteggi da attribuire, quelli previsti per il passaggio dalle ex 5^ e 6^ alle 

ex 6^ e 7^, identici nelle entità punteggi ivi indicate; 

- di nominare apposita commissione giudicatrice composta dal Presidente pt 

dell’Ente, Giancarlo Frattarolo, dal presidente della Commissione consultiva per 

l’organizzazione dell’Ente e per le questioni concernenti il personale dipendente, 

dott. Domenico Fallucchi, e dai due vice Presidenti, Antonio Schiavone e Leonardo 

Santucci e dal Revisore Unico del Collegio dei Revisori dei Conti, dott.ssa Carmela 

Vincitorio, nonché, dal Direttore Unico dell’Ente, ing. Marco Muciaccia, nella qualità 

di segretario, che provvederà a valutare i partecipanti secondo i criteri dell’art. 45 

del CCNL, cosi come esattamente definiti, nei punteggi dei rispettivi pesi, nel Piano 

di Organizzazione Variabile in vigore, nonché innanzi specificatamente indicati; 

- di autorizzare l’avvio delle procedure di selezione, da concludere, compatibilmente 

con l’impegno derivante dai compiti di istituto, entro il corrente mese di aprile; 

- di autorizzare i competenti servizi dell’Ente ad espletare tutti gli atti amministrativi e 

tecnici conseguenziali alla presente Deliberazione. 

 

 Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


